Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в городе Рудном

Постановление акимата города Рудного Костанайской области от 29 ноября 2024 года
№ 1050. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 29 ноября
2024 года № 10319-10
      В соответствии с пунктом 6  Кодекса Республики Казахстан "О налогах истатьи 529
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат города Рудного
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в городе Рудном, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Рудненский городской отдел финансов" акимата
города Рудного в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Рудного после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Рудного.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким города Рудного В. Ионенко

 Приложение
 к постановлению
 акимата города Рудного
 от 29 ноября 2024 года
 № 1050

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
городе Рудном

№
Месторасположение объекта
налогообложения в населенном
пункте

Коэффициент зонирования

1 2 3

Город Рудный

улица Сандригайло Н.Ф. – в
границах улиц Качарская и 50 лет

1

Октября, улица 50 лет Октября – в
границах улиц Сандригайло Н.Ф.
и Ленина, улица Ленина – в
границах улиц 50 лет Октября и
Качарская, улица Качарская – в
границах улиц Ленина и
Сандригайло Н.Ф

2,0

2

улица 50 лет Октября - в границах
улицы Ленина и улицы 50 лет
Октября, дом 55, вдоль улицы 50
лет Октября, строения 63 до
улицы П. Корчагина, строений 86/
2, 101/1, улица Калинина М.И. - в
границах улиц П. Корчагина и
Володарского, улица
Володарского - в границах улиц
Калинина М.И. и Мира, улица
Мира до перекрестка улиц
Шевченко - Свердлова, улица
Шевченко - в границах улиц
Ленина и 50 лет Октября

2,0

3

улица Горняков - в границах улиц
Ленина и Парковая, улица
Парковая - в границах улиц
Горняков и 50 лет Октября, улица
50 лет Октября - в границах улиц
Парковая и Космынина, улица
Космынина - в границах улиц 50
лет Октября и Хуторская, улица
Хуторская – в границах улиц
Космынина и Ленина, улица
Ленина – в границах улиц
Хуторская и Горняков

2,20

4

улица Мира - в границах улиц
Свердлова и Горняков, улица
Горняков - в границах улиц Мира
и Ленина, улица Ленина - в
границах улиц Горняков и
Шевченко, улица Шевченко - в
границах улиц Ленина и
Свердлова, улица Свердлова – в
границах улиц Шевченко и Мира

2,20

5

улица Горняков - в границах улиц
Мира и Строительная, улица
Строительная - в границах улиц
Горняков и Пушкина, улица
Пушкина - в границах улиц
Строительная и Топоркова, улица
Топоркова - в границах улиц
Пушкина и Ленина, улица Ленина
- в границах улиц Топоркова и
Горняков

2,20

6

улица Ленина - в границах улиц
Горняков и Кустанайская, улица
Кустанайская - в границах улиц
Ленина и Парковая, от
перекрестка улиц
Кустанайская-Парковая до
переулка Громовой, переулок
Громовой – в границах улиц
Парковая и Горняков, улица
Горняков - в границах улиц
Парковая и Ленина

2,20

7

улица Качарская - в границах улиц
Сандригайло Н.Ф и
Промышленная, улица
Промышленая - в границах улиц
Качарская и 50 лет Октября, улица
50 лет Октября - в границах улиц
Промышленная и Сандригайло
Н.Ф., улица Сандригайло Н.Ф. - в
границах улиц 50 лет Октября и
Качарская

2,0

8

улица Королева С.П. - в границах
улиц 50 лет Октября и Мира,
улица Мира - в границах улиц
Королева С.П. и П. Корчагина,
улица П. Корчагина - в границах
улиц Мира и П. Корчагина,
строений 86/2, 101/1, вдоль улицы
50 лет Октября, строения 63,
улица 50 лет Октября - в границах
улиц 50 лет Октября, дом 55 и
КоролҰва С.П.

1,8

9

улица П. Корчагина - в границах
улиц Мира и Топоркова, улица
Топоркова - в границах улиц П.
Корчагина и Л. Чайкиной, улица Л
. Чайкиной - в границах улиц
Топоркова и Мира, улица Мира - в
границах улиц Л. Чайкиной и П.
Корчагина

1,8

10

улица Мира - в границах улиц П.
Корчагина и Свердлова, улица
Свердлова - в границах улиц Мира
и Шевченко, от перекрестка улиц
Свердлова-Шевченко вдоль до
проспекта Комсомольский, от
проспекта Комсомольский до
улицы Володарского, улица
Володарского - в границах
проспекта Комсомольский и
улицы Мира

2,0

улица Топоркова - в границах
улиц Л. Чайкиной и Пушкина,

11

улица Пушкина - в границах улиц
Топоркова и Мира, улица Мира - в
границах улиц Пушкина и
Володарского, улица
Володарского - в границах улиц
Мира и Л. Чайкиной, улица Л.
Чайкиной - в границах улиц
Володарского и Топоркова

2,0

12

улица Строительная - в границах
улиц Пушкина и Горняков, улица
Горняков - в границах улиц
Строительная и Мира, улица Мира
- в границах улиц Горняков и
Пушкина, улица Пушкина – в
границах улиц Мира и
Строительная

2,0

13

улица Качарская - в границах улиц
Лесопарковая и Ленина, улица
Ленина - в границах улиц
Качарская и Придорожная, улица
Придорожная – в границах улиц
Ленина и Качарская

1,8

14

улица Ленина – в границах улиц
Придорожная и Хуторская, улица
Хуторская – в границах улиц
Ленина и Космынина, от улицы
Космынина до улицы 50 лет
Октября, улица 50 лет Октября - в
границах улиц Космынина и
Парковая, улица Парковая - в
границах улиц 50 лет Октября и
Фрунзе, от улицы Фрунзе до
улицы Фролова, улица Фролова –
в границах улиц Фрунзе и
Придорожная, улица
Придорожная – в границах улиц
Фролова и Ленина

1,8

15

гаражные общества: № 7, № 10, №
14, № 15, улица 1-я Западная,
улица 2-я Западная, улица
Котельная, улица Пришкольная,
станция Железорудная

1,6

16

улица Транспортная - в границах
улиц 50 лет Октября и Топоркова,
улица Топоркова - в границах
улиц Транспортная и П.
Корчагина, улица П. Корчагина - в
границах улиц Топоркова и Мира,
улица Мира - в границах улиц П.
Корчагина и Сандригайло Н.Ф.,
улица Сандригайло Н.Ф. - в
границах улиц 50 лет Октября и
Транспортная

1,7

17 гаражное общество № 12 1,25

18

все садовые общества,
находящиеся в границах города
Рудного № 1 (013,014,015), № 2 (
016, 017, 018), № 3 (019, 020), № 4
(021, 022, 023), № 5 (024, 025, 026)
, № 6 (028, 029), № 7 (030), № 8 (
031), № 9 (032, 033, 034), № 10 (
035, 036, 037), № 11 (038, 039), №
12 (040, 041, 042), № 13 (043, 044,
045), № 14 (046, 047), № 15 (048,
049)

1,0

город Рудный поселок Качар

19 микрорайон 3 1,39

20 микрорайон 1 1,39

21 микрорайон 2 1,39

22 улица Первостроителей 1,39

23 улица Солнечная 1,39

24 улица Степная 1,39

25 улица Хлебозаводская 1,39

26 улица Привольная 1,39

27 переулок Тихий 1,39

28 квартал 1 1,39

29 квартал 2 1,39

30 микрорайон Промзона 1,39

31 квартал Квартал 1,39

32 квартал 6 1,39

33 квартал 3 1,39

34 квартал 5 1,39

35 сады поселка Качар № 1, 2 0,83

город Рудный поселок Горняцкий

36 улица Геологоразведчиков 1,19

37 улица Мичурина И П 1,19

38 улица Академика Сатпаева 1,19

39 улица Омара Дощанова 1,19

40 улица Партизанская 1,19

41 переулок Энтузиастов 1,19

42 улица Озерная 1,19

43 переулок Павла Галюченко 1,19

44 улица Сергея Лазо 1,19

45 микрорайон Промзона 1,19

город Рудный село Перцевка

46 улица Механизаторов 1,19

47 улица Южная 1,19

48 улица Ауэзова 1,19

49 улица Омарова 1,19

50 улица Речная 1,19

51 улица Фадеева 1,19

52 улица Юбилейная 1,19

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан